
1 
 

 На основу члана 74. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др- 
закон), члана 111. став 5. Статута општине Свилајнац („Службени гласник 
општине Свилајнац“, број 2/08, 12/12 и 4/19) и члана 18. став 1. Одлуке о 
месним заједницама на територији општине Свилајнац („Службени гласник 
општине Свилајнац“, број 8/19), председник Скупштине општине Свилајнац, 
доноси 
 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА  
ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА  

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
 

 1. Расписују се избори за чланове савета месних заједница на територији 
општине Свилајнац за 16. јануар 2022. године, од 07,00 до 20,00 часова. 
 

 2. Избори за чланове савета месних заједница спроводе се у месној 
заједници као изборној јединици и то у следећим месним заједницама: 
 

Ред. 
бр. 

Назив месне 
заједнице 

Број чланова 
савета месне 
заједнице који 

се бира 

1. Свилајнац 17 

2. Кушиљево 15 

3. Црквенац 11 

4. Дубље 11 

5. Гложане 11 

6. Седларе 11 

7. Радошин 9 
 

 3. Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку од дана ступања на 
снагу ове одлуке. 
 

 4. Изборе за чланове савета месних заједница, спровешће органи за 
спровођење избора за чланове савета месних заједница на територији општине 
Свилајнац, на основу одредаба Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Свилајнац („Службени гласник општине Свилајнац“, број 8/19). 
 

 5. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику 
општине Свилајнац”. 

 
 

Број: 013-26/21-I  
У Свилајнцу, дана 16.12.2021. године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине Свилајнац 
 

Дарко Јевтић, др медицине, с. р. 


